
COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

DELIBERAZIONE Di GIUNTA COMUNALE

N.OS del

OGGETTO: rinnovo sino ai 31.12.2018 dei comando a tempo pieno ed a termine delia sig.ra
CATALANO Filippa Concetta, unità di personale in servizio presso la Città Metropolitana di
Catania.

L'anno duemiladiciot^ il giorno , del
e segg., nella sala delle adunanze del Comune
l'intervento dei Sigg.ri:

mese di ^

,  si è riunièà la Giun
, ore

Giunta Comunale con

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

1. dr. INTELISANO GIUSEPPE Sindaco V
2. MIANO LETTERIA Vicesindaco X

3. geom.COSTA VINCENZA Assessore >
4. dr.ssa FRANCO MANUELA Assessore ><

5. MARINO MARIA ANTONINA Assessore X

Non sono intervenuti i Sigg.: CSÌuAq/:^.

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dr.ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

(  ) aggiunte /integrazioni:

(  ) modifiche/sostituzioni :
^ Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. li presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



Proposta di deliberazione n. del ^ ̂ ̂ 1 8
sottoposta ad approvazione della Giunta Comunale

Pro^o^n|te^L SMVIDAC^^ Il Servizio gestior(p giuridica/del personale
rj—4 —

OGG^lt rinnovo sino al 31.12.2018 del comando a tempo pieno ed a termine ddlla sig.ra CATALANO
Filippa Concetta, unità di personale in servizio presso la Città Metropolitana di Catania]

PREMESSO CHE

■  obiettivo strategico prioritario dell'amministrazione è, tra gli altri, quello di potenziare ed ottimizzare

l'organizzazione della struttura organizzativa ed il suo funzionamento;

■  valutate tali esigenze strutturali e di funzionalità dell'Ente, anche in vista dei collocamenti in quiescenza

in itinere e prossimi, alla luce dell'istanza prot. n. 1087 del 27.01.2016 avanzata a questo Ente dalla

sig.ra Catalano Filippa Concetta, dipendente a tempo pieno ed indeterminato della Città Metropolitana

di Catania, ente di area vasta, cat. CI - posizione economica C5, è stata inoltrata alla Città

Metropolitana di Catania richiesta prot. n. 7176 del 30.05.2016 per l'attivazione di un comando a

tempo pieno (36 ore settimanali) ed a termine (sino al 31.12.2016), rinnovabile;

■  con nota della Città Metropolitana di Catania prot. n. 34964 del 27.06.2016, acquisita al prot. n. 8474

del 27.06.2016, è stato trasmesso lo schema di convenzione disciplinante l'utilizzo congiunto dell'unità

di personale in questione al fine dell'adozione dei provvedimenti consequenziali;

■  con deliberazione di G.C. n. 61 del 28.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato detto

utilizzo sino al 31.12.2016;

■  in data 15 luglio 2016 è stata stipulata convenzione tra la Città Metropolitana e questo Comune per

l'utilizzo in comando a tempo pieno (36 ore settimanali) ed a termine (31.12.2016), rinnovabile, ex artt.

70, co. 12, e 30, co. 2-sexies del T.U. sul lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche,

approvato con D.Lgs. n. 165/2001, della dipendente CATALANO Filippa Concetta, categoria C, posizione

economica C5, profilo professionale di istruttore amministrativo;

■  con nota prot. n. 14669 del 14.11.2016, il Comune di Calatabiano ha avanzato richiesta di rinnovo sino

al 31 dicembre 2017 del comando in oggetto alle medesime condizioni di cui alla convenzione stipulata;

■  con decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Catania n. 179 del 30.12.2016, è stata concessa la

proroga dell'utilizzo temporaneo in comando di cui all'oggetto;

■  con deliberazione di G. C. n. 03 del 04.01.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il rinnovo

sino al 31/12/2017 del comando a tempo pieno ed a termine della sig.ra Catalano Filippa Concetta,

unità di personale in servizio presso la Città Metropolitana di Catania;

■  con decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Catania n. 248 del 29.12.2017, è stata concessa la

proroga, per l'anno 2018, dell'utilizzo temporaneo in comando di cui all'oggetto;



VISTA la deliberazione di G. C. n. 135 del 31.12.2015, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il

programma triennale del fabbisogno del personale 2016-2018 modificata ed integrata giusta deliberazioni

di G. C. n. 45 del 29.04.2016 e n. 101 del 02.11.2016, esecutive ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 39 del 31.03.2017, come modificata con deliberazione dì G. C. n. 82 del

21.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stata approvata la programmazione triennale del

fabbisogno di personale 2017-2019, con previsione, anche per l'anno 2018, del comando a tempo pieno

(36 ore settimanali) ed a termine;

VISTO il combinato disposto degli artt. 70, co. 12, del T.U. sul lavoro alle dipendenze delle amministrazioni

pubbliche approvato con D.Lgs. n. 165/2001, e 30, co. 2-sexies, dello stesso decreto legislativo, il quale

ultimo testualmente recita: «le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti

dai documenti di programmazione previsti all'articolo 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea,

con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non

superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di

spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto»;

VISTE le deliberazioni n. 6/12 della Corte dei Conti - sez. regionale di controllo per la Toscana, n. 7/12 della

Corte dei Conti - sez. regionale di controllo per la Liguria e n. 41/12 della Corte dei Conti - sez. regionale di

controllo per la Calabria, secondo le quali, in applicazione del principio di neutralità finanziaria, il limite di

assunzione del personale a tempo determinato di cui all'art. 9, co. 28, del D.L. n. 78/10, convertito in L. n.

122/10, non si applica al comando a condizione che la medesima spesa sia figurativamente mantenuta

dall'Ente cedente ai soli fini dell'applicazione della norma, ferma restando l'applicazione dei limiti imposti

dal legislatore alla spesa di personale (art. 1, comma 557 della L. 296/2006 e ss.mm. ed li.);

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa

DI UTILIZZARE funzionalmente ed in via sperimentale presso II Comune di Calatabiano in comando a tempo

pieno ed a termine (sino al 31.12.2018), rinnovabile, la sig.ra CATALANO Filippa Concetta, categoria C,

posizione economica C5, in servizio presso la Città Metropolitana di Catania, ente di area vasta;

DI DARE ATTO. ALTRESÌ. CHE tutti gli aspetti giuridici ed economici del rapporto di lavoro vengono

disciplinati dalla convenzione tra le parti, stipulata in data 15.07.2016, in cui è stata prevista apposita

clausola a garanzia del principio di neutralità finanziaria del comando ovvero disposto che la spesa sia

figurativamente mantenuta dall'Ente cedente;

DI DARE ATTO. ALTRESÌ', che la spesa occorrente è stata già impegnata con la deliberazione di G. C. n. 101

del 02.11.2016, esecutiva;

DI DEMANDARE al Servizio Personale i provvedimenti consequenziali.

DI DARE MANDATO all'Ufficio di segreteria di trasmettere la deliberazione di approvazione della presente

proposta alla Città Metropolitana di Catania ed alle organizzazioni sindacali.



PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA (1)

Ai sensi e per gli effetti di cui;

■  all'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. i) della legge regionale 11

dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

■  all'art. 3, co. 2, del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE: favorevole/oontrorio-per i seguenti motivi:

Calatabiano lì ^ Q | ^ 1 S
ìL RESPONSABILE DELL^^ReÌ^^MINISTRATIVA (1)

(1) Specificare: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO-FINANZIARIA - TECNICA - ENTRATE - SUAP
ECOLOGIA ED AMBIENTE - VIGILANZA



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

•  all'art.55, co,5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

•  all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul redigendo bilancio pluriennale 2017/2018, esercizio finanziario 2018 già assunto con
deliberazione di G.M. n. 101 del 01.11.2016 "Modifica integrativa programmazione triennale del

fabbisogno di personale 2016-2018 e piano occupazionale 2016".

Calatabìano lì, 11.01.2018

JL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

)a Pennino



Il presente verbale di deliberazione, dopo ,/si sottoscrive.

ESIGENTE

IL SEGRETAflICycOMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

Il presente atto è stato pubblicato
all'Albo on line, dal

al

con n. del Registro
pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

li sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo
Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11 della L.R. n.
44/91 e ss. mm. ed li., dal al
e che contro la stessa non sono stati presentati reclami,
lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

(Vai sensi dell'art. 12, comma/f - 2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Municipale, lì IIjj 18Dalla Residenza IL SEGR^ÉTAraO COMUNALE

\ •

La presente\|diberazione^sta la trasmessa per
l'esecuzione airìifficìoi;

T

li Responsabile dell'Ufficio Segreteria


